
SINDACO n. 2 del 09-01-2017 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA 

 
 
 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  
PROVINCIA DI ENNA 

 
SINDACO SERVIZIO INTERESSATO 

  
 
ORIGINALE 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
 
 
Registro Settore n. 2 Del 09-01-2017 Registro Segreteria N. 3 
 
OGGETTO:  CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER AVVERSE CONDIZIONI 

METEO NELLA GIORNAATA DEL 10.01.2017 
 
 
Richiamata la precedente ordinanza n. 2 dell’08.01.2017 con la quale il Sindaco ordinava la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune di Villarosa per l’intera giornata 
del 09.01.2017 per la particolare criticità causata dalle precipitazioni nevose e dalle temperature molto 
basse; 
 
Considerato il persistere delle cattive condizioni metereologiche associate a rigide  temperature  che 
determina la formazione di ghiaccio lungo le vie adiacenti alle scuole; 
 
Si rende necessario, pertanto, nella qualità di Autorità Comunale della Protezione Civile, procedere per 
la giornata del 10.01.2017 alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del 
Comune di Villarosa; 
 
Visto il D.L. 30.04.1992; 
 
Visto l’art. 15 della legge n. 225/1992 così come m odificato dalla legge n. 100/2012; 
 
Visto l’art. 54 del TUEL n. 267/2000, 
 

O R D I N A 
 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune di Villarosa anche 
per l’intera giornata di domani 10.01.2017. 
 

D I S P O N E 
 



SINDACO n. 2 del 09-01-2017 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Enna, al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “V. De Simone” di Villarosa, nonché al Dipartimento di Protezione Civile. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO 
  Dott. COSTANZA FRANCESCO 

 
 


